UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ
SECRETARIA EXECUTIVA E DE ÓRGÃOS COLEGIADOS

PORTARIA Nº 708/2023, DE 21 DE AGOSTO DE 2023

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DE JATAÍ, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 11, § 1º
da Lei nº 13.635, de 20 de março de 2018, bem como na Portaria
nº 2.121, de 10 de dezembro de 2019, do Ministério da Educação
– MEC, conforme disposto na Portaria n.º 376/2023/UFJ, de
02/05/2023, e conforme disposto no Art. 61, do Regimento
Geral/UFJ, tendo em vista o que consta do Processo nº
23854.004513/2022-68, RESOLVE:

I - Alterar os termos da PORTARIA Nº 498/2023, DE 01

DE JUNHO DE 2023;

II - Incluir CÁCIA RÉGIA DE PAULA, Matrícula

nº 1071586/Siape, Professor;

III - Diante das alterações apresentadas o NDE do

Curso de Enfermagem passa a ter a seguinte composição:
Designar KARYNNE BORGES CABRAL, Matrícula nº
1274921/Siape, Professor; CÁCIA RÉGIA DE PAULA , Matrícula
nº 1071586/Siape, Professor; ELAINE MIGUEL DELVIVO
FARÃO, Matrícula nº 2844642/Siape, Professor; LETÍCIA
PALOTA EID , Matrícula nº 1257618/Siape, Professor; LÍVIA
CRISTINA DE RESENDE IZIDORO, Matrícula nº 1271113/Siape,
Professor; MARLENE ANDRADE MARTINS, Matrícula nº
1613894/Siape, Professor; REILA CAMPOS GUIMARÃES DE
ARAÚJO, Matrícula nº 1398463/Siape, Professor; VALQUÍRIA
COELHO PINA PAULINO, Matrícula nº 1721706/Siape, Professor
e YOLANDA RUFINA CONDORIMAY TACSI , Matrícula nº
1919026/Siape, Professor, todos lotados no Instituto de Ciências
da Saúde /UFJ, para, sob a presidência da primeira, comporem o
Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de Enfermagem da
Universidade Federal de Jataí, com vigência até 29 de julho de

PORTARIA 708/2023 (0181474)         SEI 23854.004513/2022-68 / pg. 1

2024.

Documento assinado eletronicamente por AMERICO NUNES
DA SILVEIRA NETO, Reitor Pro Tempore da
Universidade Federal de Jataí/UFJ, em 21/08/2023, às
10:28, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
§ 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufj.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 0181474 e o código CRC
76A309FE.

Referência: Processo nº
23854.004513/2022-68 SEI nº 0181474

PORTARIA 708/2023 (0181474)         SEI 23854.004513/2022-68 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufj.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	PORTARIA 708/2023 (0181474)